Башҡортоҫтан Реҫпубликаhы
Ауырғазы районы
муниципаль районының
Өршәҡ ауыл Ҫоветы ауыл биләмәhе Хакимиәте

	[image: ]
	Республика Башкортостан
Администрация сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район

   ҠАРАР                                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 август 2022 й.                                  № 43                                       29 августа 2022 г.

Об утверждении списка невостребованных земельных долей
СПК «Урожай» и СПК «Маяк», находящихся в границах сельского поселения Уршакский сельсовет  муниципального района Аургазинский район
Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 7 статьи 12.1 Федерального закона от 24 июля 2002  №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», списком невостребованных земельных долей, опубликованным в Аургазинской районной газете «Аургазинский вестник» № 13 (8070) от 31.03.2022 года, в республиканском печатаном издании – газета «Республика Башкортостан» от 31.03.2022 № 36 (29421),  размещенной информацией на официальном сайте  администрации сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан: https://urshaksky.ru и информационных стендах, расположенных на территории  сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан, а так же в связи с непринятием общим собранием участников долевой собственности решения по вопросу утверждения невостребованных земельных долей в связи с его неправомочностью из-за отсутствия необходимого количества (кворума) участников долевой собственности п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить список 16 (шестнадцати) невостребованных земельных долей в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения, находящегося в границах сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального  района Аургазинский район Республики Башкортостан (СПК «Урожай») согласно прилагаемому списку (Приложение № 1).
[bookmark: _GoBack]2. Утвердить список 8 (восьми) невостребованных земельных долей в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения, находящегося в границах сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального  района Аургазинский район Республики Башкортостан (СПК «Маяк») согласно прилагаемому списку (Приложение № 2).
3. Обратиться в Гафурийский межрайонный суд Республики Башкортостан с требованием о признании права муниципальной собственности сельского поселения Уршакский сельсовет на земельные доли, признанные в соответствии с установленном статьей 12.1 Федерального закона от 24 июля 2002 г. №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» порядке, невостребованными.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения и размещения на официальном сайте сельского поселения http://www.ursaksky.ru.
5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                           Р.И. Абдрахманов

Приложение№1
к постановлению администрации
сельского поселения Уршакский                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      сельсовет муниципального района
Аургазинский район
 Республики  Башкортостан
от 29.08.2022г. № 43

СПИСОК
невостребованных земельных долей СПК «Урожай», находящихся в границах сельского поселения Уршакский сельсовет  муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан
 (земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 02:05:000000:145)

	№
п/п
	ФИО собственника
	Реквизиты правоустанавливающего документа
	Площадь
земельной доли (га)
	Основания признания доли невостребованной

	Неиспользо-вание земельной доли более 3 лет
	Собственник умер, а наследник отсутствует

	1.
	Абдрахманов Баязит Сулейманович
	не оформлен
	4,91
	не используется
	умер

	2.
	Абдрахманова Лилия Рамилевна
	не оформлен
	4,91
	не используется
	умер

	3.
	Гадельшин Файзулхак Мухтарович
	не оформлен
	4,91
	не используется
	умер

	4.
	Бикметов Рафаиль Минуллович
	не оформлен
	4,91
	не используется
	умер

	5.
	Газиев Мударис Харисович
	не оформлен
	4,91
	не используется
	умер

	6.
	Газиева Танзиля Хаматшарифовна
	не оформлен
	4,91
	не используется
	умер

	7.
	Зиганшин Шагинур Шагимарданович
	не оформлен
	4,91
	не используется
	умер

	8.
	Кадрмаева Гаян Г
	не оформлен
	4,91
	не используется
	умер

	9.
	Кадырова Рахима Фазлыахметовна
	не оформлен
	4,91
	не используется
	умер

	10.
	Макаримова Лена Равильевна
	не оформлен
	4,91
	не используется
	умер

	11.
	Нафиков Талгат Мухарямович
	не оформлен
	4,91
	не используется
	умер

	12.
	Рахимова Рабига Фатхетдиновна
	не оформлен
	4,91
	не используется
	умер

	13.
	Саитова Гульчира
	не оформлен
	4,91
	не используется
	умер

	14.
	Самигуллина Миннинур Мухарамовна
	не оформлен
	4,91
	не используется
	умер

	15.
	Сулейманов Рамил Абдурахманович
	не оформлен
	4,91
	не используется
	умер

	16.
	Ягудин Самат Лутфрахманович
	не оформлен
	4,91
	не используется
	умер

Приложение№2
к постановлению администрации
сельского поселения Уршакский                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      сельсовет муниципального района
Аургазинский район
 Республики  Башкортостан
от 29.08.2022г. № 43

СПИСОК
невостребованных земельных долей СПК «Маяк», находящихся в границах сельского поселения Уршакский сельсовет  муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан
 (земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 02:05:000000:147)
	№
п/п
	ФИО собственника
	Реквизиты правоустанавливающего документа
	Площадь
земельной доли (га)
	Основания признания доли невостребованной

	Неиспользо-вание земельной доли более 3 лет
	Собственник умер, а наследник отсутствует

	1
	Абдрахманова Мубайна Сабирьяновна
	не оформлен
	4,91
	не используется
	умер

	2
	Юсупова Сайма Байрамгуловна
	не оформлен
	4,91
	не используется
	умер

	3
	Фаткуллин Зайнаги Закуванович
	не оформлен
	4,91
	не используется
	умер

	4
	Саубанова Фаузия Ахметвалеевна
	не оформлен
	4,91
	не используется
	умер

	5
	Шарипов Рашит Рифович
	не оформлен
	4,91
	не используется
	умер

	6
	Гильмутдинова Завар Гиззатулловна
	не оформлен
	4,91
	не используется
	умер

	7
	Гильмутдинов Абдулла Харрасович
	не оформлен
	4,91
	не используется
	умер

	8
	Абдрахимов Рим Рамилович
	не оформлен
	4,91
	не используется
	умер

image1.jpeg

Áàø

?

îðòî

?

òàí

Ðå

?

ïóáëè

ê

à

h

û

Àóûð

?

àçû

ðàéîíû

ìóíèöèïàëü

ðàéîíûíû

?

?

ðø

??

àóûë

?

îâåòû àóûë

áèë

?

ì

?

h

å

Õà

ê

èìè

?

òå

Республика

Башкортостан

Администрация

сельского

поселения

Уршакский

сельсовет

муниципального

района

Аургазинский

район

?

АРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 август

2022 й.

№

4

3

29 августа

2022 г.

Об утверждении списка невостребованных земельных долей

СПК «Урожай» и СПК «Маяк», находящихся в границах сельского поселения

Уршакский сельсовет  муниципального района Аургазинский район

Р

еспублики Башкортостан

В соответствии с пунктом 7 статьи 12.1 Федерального закона от 24 июля 2002

№101

-

ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», списком

невостребованных земельных долей, опубликованн

ы

м в Аургазинской районной газете

«Аурга

зинский вестник» № 13 (8070) от 31.03.2022 года, в республиканском печатаном

издании

–

газета «Республика Башкортостан» от 31.03.2022 № 36 (29421),  размещенной

информацией на официальном сайте

администрации сельского поселения Уршакский

сельсовет муницип

ального района Аургазинский район Республики Башкортостан:

https

://

urshaksky

.

ru

и информационных стендах, расположенных на территории  сельского

поселения Уршакский сельсовет

муниципального района Аургазинский район Республики

Башкортостан

, а так же в связи с непринятием общим собранием участников долевой

собственности решения по вопросу утверждения невостребованных земельных долей в

связи с его неправомочностью из

-

за отсутствия необходимого количества (кворума)

участников долевой собственн

ости п о с т а н о в л я ю:

1.

Утвердить список

1

6

(

шест

надцати

)

невостребованных земельных долей в праве

общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения,

находящегося в границах сельского поселения Уршакский сельсовет муни

ципального

района Аургазинский район Республики Башкортостан (СПК «Урожай») согласно

прилагаемому списку (Приложение № 1).

2. Утвердить список

8

(

восьми

) невостребованных

земельных долей в праве общей

долевой собственности на земельный участок сельскохозя

йственного назначения,

находящегося в границах сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального

района Аургазинский район Республики Башкортостан (СПК «Маяк») согласно

прилагаемому списку (Приложение № 2).

3. Обратиться в Гафурийский межрайонный суд

Республики Башкортостан с

требованием о признании права муниципальной собственности сельского поселения

Уршакский сельсовет на земельные доли, признанные в соответствии с установленном

статьей 12.1 Федерального закона от 24 июля 2002 г. №101

-

ФЗ «Об оборот

е земель

сельскохозяйственного назначения» порядке, невостребованными.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования

на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения

и размещения на официальном сайте сел

ьского поселения

http://www.ursaksky.ru

.

5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                           Р

.И. Абдрахманов

Баш ? орто ? тан   Ре ? публи к а h ы   Ауыр ? азы   районы   муниципаль   районыны ?   ? рш ??   ауыл   ? оветы ауыл   бил ? м ? h е   Ха к ими ? те       Республика   Башкортостан   Администрация   сельского   поселения   Уршакский   сельсовет   муниципального   района   Аургазинский   район

    ? АРАР                                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ     29 август   2022 й.                                     №  4 3                                          29 августа   2022 г.                                                                        Об утверждении списка невостребованных земельных долей   СПК «Урожай» и СПК «Маяк», находящихся в границах сельского поселения  Уршакский сельсовет  муниципального района Аургазинский район    Р еспублики Башкортостан     В соответствии с пунктом 7 статьи 12.1 Федерального закона от 24 июля 2002   №101 - ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», списком  невостребованных земельных долей, опубликованн ы м в Аургазинской районной газете  «Аурга зинский вестник» № 13 (8070) от 31.03.2022 года, в республиканском печатаном  издании  –   газета «Республика Башкортостан» от 31.03.2022 № 36 (29421),  размещенной  информацией на официальном сайте   администрации сельского поселения Уршакский  сельсовет муницип ального района Аургазинский район Республики Башкортостан:  https :// urshaksky . ru   и информационных стендах, расположенных на территории  сельского  поселения Уршакский сельсовет  муниципального района Аургазинский район Республики  Башкортостан , а так же в связи с непринятием общим собранием участников долевой  собственности решения по вопросу утверждения невостребованных земельных долей в  связи с его неправомочностью из - за отсутствия необходимого количества (кворума)  участников долевой собственн ости п о с т а н о в л я ю:   1.  Утвердить список  1 6   ( шест надцати )   невостребованных земельных долей в праве  общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения,  находящегося в границах сельского поселения Уршакский сельсовет муни ципального   района Аургазинский район Республики Башкортостан (СПК «Урожай») согласно  прилагаемому списку (Приложение № 1).   2. Утвердить список  8   ( восьми ) невостребованных   земельных долей в праве общей  долевой собственности на земельный участок сельскохозя йственного назначения,  находящегося в границах сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального   района Аургазинский район Республики Башкортостан (СПК «Маяк») согласно  прилагаемому списку (Приложение № 2).   3. Обратиться в Гафурийский межрайонный суд   Республики Башкортостан с  требованием о признании права муниципальной собственности сельского поселения  Уршакский сельсовет на земельные доли, признанные в соответствии с установленном  статьей 12.1 Федерального закона от 24 июля 2002 г. №101 - ФЗ «Об оборот е земель  сельскохозяйственного назначения» порядке, невостребованными.   4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  обнародования  на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения  и размещения на официальном сайте сел ьского поселения  http://www.ursaksky.ru .    5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.     Глава сельского поселения                                                                           Р .И. Абдрахманов